Протокол J\Ъ 0 1-260 1/ДОС/26
заседанпя Совета Ассоцrrации <<Саморегулируемая организацпя

<{lобровольшое Объединение Строителей>>

.Щата проведения заседания 26 января 2026 года.
Место проведения заседания: г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 7, пом. Nч l3
Открытие заседания: l0 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: l0 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ЛIЯ ЗАСЕ.ЩАНИЯ: l
l. О ПРеКРащении членства в самореryлируемой организации в связи с представлением

заявления о добровольном прекращении членства.
2. О ВНеСении изменений в сведения об уровне ответственности члена самореryлируемой

организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса объектов капитzrльного строительства, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации кСРО (ДОС).

ЗаСеДаНИе Совета Ассоциации кСамореryлируемая организация <.Щобровольное Объединение
Строителей> (далее - Ассоциация) открыл Председатель Совета Ассоциации Быков Владимир
Леонидович (далее - Председательствующий).

СекретарЬ ИсаеВ Иван Игоревич сообщил, что на заседании Совета Дссоциации
следующие члены Совета Ассоциации:

l. Быков Владимир Леонидович;
2. Исаев Иван Игоревич;
3. Монахов .Щмитрий Анатольевич;
4. Андреева Татьяна Николаевна.
На основании ч.9 cT.l7 Федер.шьного закона от 01. |2.20О7

организациях" следующие члены Совета Ассоциации участвуют
использования видеоконференц-связи: Исаев Иван Игоревич,
Андреева Татьяна Николаевна.

На основании изIоЖенногО и в соотВетствии с п,8.6. Устава Дссоциации
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

!алее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи с представлением

заявленпя о добровольном прекращении членства.
по данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присугствующих информацию о том, что следующий член Ассоциации:

Индивидуальный предприниматель Шавалдин Павел Николаевич, ИНн 35250l37870з,

представил заявление о добровольном прекращении членства в Дссоциации.
в связи с вышеизложенным, выступающий предlожил рассмотреть вопрос о прекращении

членства в Ассоциации вышеуказанного члена самореryлируемой организации в связи с
представлением заявления о добровольном прекращении членства.

ГоЛосоВдЛИ: (Зд) - единогласно. кПРоТИВD - 0. кВоЗ.ЩЕРЖдЛИСЬ) - 0.

постАнОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Индивидуi}льного предпринимателя
Шавалдина Павла Николаевича, инН 35250137870з, в связи с предстаВлением заявления о
добровольном прекращении членства26 января 2026 года:

2. о внесенпи изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
органшзации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на

присутствуют

г. Jф315-ФЗ "О саморегулируемых
в заседании дистанционно путем
Быков Владимир Леонидович,

кворум для

осуществление сноса объектов капитаJIьного строптельства, содержащшеся в реестре членов
Ассоциации <СРО,ДОСrr.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присугствующим о посryпившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации, от следующего члена Ассоциации:

общество с ограниченной ответственностью Ремонтно Строительная Компания квирд>
инн 3525396140.

высryпающий сообщил о том, что указанный член самореryлируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса объектов капитЕlльного строительства, содержащиеся в реесте
членов Ассоциации.

присryпили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации:

о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реесlре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью Ремонтно Строптельная
Компанпя (<ВИРА>, ИНН 3525З96l40.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. <BОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

постАноВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
самореryлируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса объектов капитtшьного стоительства, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с огранпченной ответственностью
PeMorrTHo Строительная Компанпя ((ВИРА>, ИНН 3525396140, после внесения членом
саморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда
Ассоциации в piшMepe l 000 000 (Олин миллион) рублей (Третий уровень ответственности члена
самореryлируемой организации).

Председательствующий

Секретарь

Быков В.Л.

ИсаевИ.И.

\